
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

707,996.6515,139,371.280.0015,139,371.28INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 15,139,371.280.0015,139,371.28 707,996.65IMPUESTOS MUNICIPALES

10,476,871.280.0010,476,871.28 599,342.62Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
471,523.000.00 11,758.58Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 471,523.00

70,000.000.00 4,427.4570,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 300.0010,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
85,000.000.00 668.3485,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
82,389.000.00 0.0082,389.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
16,800.000.00 1,750.0016,800.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
12,000.000.00 200.0012,000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
15,000.000.00 600.0015,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
9,000.000.00 3,812.799,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
1,334.000.00 0.001,334.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

5,365,898.280.00 395,806.56Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 5,365,898.28

450,000.000.00 9,448.07450,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
120,000.000.00 9,093.92120,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
220,000.000.00 14,638.29220,000.0011.7.1.02.03.01 Tienda (Calzado, vestuario , etc)
60,163.000.00 4,800.0060,163.0011.7.1.02.03.02 Tienda de Ropa Usada
21,546.000.00 620.6321,546.0011.7.1.02.04.00 Bazares

125,000.000.00 15,028.51125,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
700,000.000.00 1,356.02700,000.0011.7.1.02.06.01 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
700,000.000.00 147,906.55700,000.0011.7.1.02.06.02 Distribuidoras
13,000.000.00 774.8213,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

200,000.000.00 16,609.06200,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
140,000.000.00 2,000.00140,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
46,078.000.00 0.0046,078.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

300,000.000.00 19,523.61300,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
500,000.000.00 35,993.05500,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterías
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.12.02 Venta de Materiales Eléctricos

220,000.000.00 10,474.65220,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
79,543.000.00 4,560.0079,543.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 100.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

40,000.000.00 1,450.0040,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
15,000.000.00 333.6415,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
100,000.000.00 7,094.00100,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
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3,750.000.00 300.003,750.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
4,950.000.00 300.004,950.0011.7.1.02.22.00 Floristería

330,000.000.00 23,123.84330,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,000.000.00 2,500.0010,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

160,000.000.00 8,280.57160,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
1,500.000.00 1,269.441,500.0011.7.1.02.29.00 Joyería

35,060.280.00 1,332.8435,060.2811.7.1.02.30.00 Billares
360,000.000.00 8,500.00360,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
51,268.000.00 10,569.3051,268.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

127,440.000.00 16,187.50127,440.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
62,664.000.00 14,062.8362,664.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
55,000.000.00 2,000.0055,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
12,102.000.00 0.0012,102.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
10,275.000.00 2,579.4210,275.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
9,759.000.00 2,796.009,759.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

800.000.00 200.00800.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

3,484,450.000.00 181,241.60Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,484,450.00

155,950.000.00 11,550.00155,950.0011.7.1.03.01.01 Transporte Inter-Urbano
55,000.000.00 5,250.0055,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
46,000.000.00 0.0046,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
16,000.000.00 200.0016,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

230,000.000.00 8,450.00230,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
27,000.000.00 2,739.6327,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
14,000.000.00 400.0014,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
7,500.000.00 500.007,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

45,000.000.00 1,050.0045,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
4,000.000.00 230.004,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,200,000.000.00 6,500.001,200,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
320,000.000.00 20,170.53320,000.0011.7.1.03.26.01 Hoteles
90,000.000.00 3,875.0090,000.0011.7.1.03.26.02 Apartamentos
12,000.000.00 3,200.0012,000.0011.7.1.03.26.03 Cuarterias

200,000.000.00 13,644.02200,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
140,000.000.00 13,328.12140,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

5,400.000.00 600.005,400.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,000.000.00 2,400.008,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
180,000.000.00 22,441.74180,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
44,250.000.00 0.0044,250.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
6,000.000.00 200.006,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

73,650.000.00 9,163.9173,650.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

25,000.000.00 7,959.4025,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
35,000.000.00 6,448.7835,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
2,700.000.00 11,000.002,700.0011.7.1.03.43.00 Bares

50,000.000.00 3,477.3950,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
24,000.000.00 2,750.0024,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
5,000.000.00 800.005,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
100,000.000.00 1,630.00100,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
300,000.000.00 21,283.08300,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

105,000.000.00 4,414.38Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 105,000.00

25,000.000.00 59.5425,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

50,000.000.00 1,740.0050,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

30,000.000.00 2,614.8430,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,050,000.000.00 6,121.50Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,050,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
500,000.000.00 1,621.50500,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
500,000.000.00 4,500.00500,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,947,000.000.002,947,000.00 98,020.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,200,000.000.00 78,661.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,200,000.00

2,200,000.000.00 78,661.232,200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 3,433.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 3,433.93200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

40,000.000.00 5,223.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 40,000.00

35,000.000.00 5,223.7935,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

505,000.000.00 10,701.79Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 505,000.00

500,000.000.00 10,701.79500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

650,000.000.00650,000.00 8,229.29Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
650,000.000.00 8,229.29Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 650,000.00

650,000.000.00 8,229.29650,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
50,500.000.0050,500.00 2,004.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
50,500.000.00 2,004.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 50,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.02.00 Arena
50,000.000.00 2,004.0050,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,015,000.000.001,015,000.00 400.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,015,000.000.00 400.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,015,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
15,000.000.00 400.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
471,700.378,978,193.000.008,978,193.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 8,978,193.000.008,978,193.00 471,700.37NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
8,978,193.000.008,978,193.00 471,700.37Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,360,500.000.00 113,505.71Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,360,500.00

160,000.000.00 12,487.50160,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,200,000.000.00 60,019.131,200,000.0012.5.99.01.08.01 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
1,000,000.000.00 40,999.081,000,000.0012.5.99.01.08.02 Mantenimiento y Reparación de Calles

500.000.00 0.00500.0012.5.99.01.08.03 Recargo por aseo de Calles , Parques y Avenidas
6,504,693.000.00 351,895.66Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 6,504,693.00

20,000.000.00 800.0020,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
4,000.000.00 200.004,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
250,000.000.00 7,560.00250,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

100,000.000.00 1,575.00100,000.0012.5.99.02.14.01 Casa Galeano
930,000.000.00 35,080.00930,000.0012.5.99.02.14.02 Fuerte San Cristóbal

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
15,000.000.00 15,102.1715,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

34,000.000.00 2,000.0034,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
105,000.000.00 4,450.00105,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

3,100.000.00 0.003,100.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
110,000.000.00 17,907.00110,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500,000.000.00 28,780.00500,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
3,400,000.000.00 35,855.973,400,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

8,581.000.00 400.008,581.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
200,000.000.00 8,390.88200,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,012.000.00 0.001,012.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
6,000.000.00 120.006,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 1,000.001,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
5,000.000.00 50.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

600,000.000.00 191,424.64600,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
15,000.000.00 1,200.0015,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

113,000.000.00 6,299.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 113,000.00

40,000.000.00 699.0040,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

50,000.000.00 5,600.0050,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

319,554.475,399,150.000.005,399,150.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 5,399,150.000.005,399,150.00 319,554.47VENTA DE SERVICIOS

5,399,150.000.005,399,150.00 319,554.47Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
51,000.000.00 1,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 51,000.00

50,000.000.00 1,600.0050,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Planos de Construcción
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.02 Servicios de Alineamientos  de Construcción

4,600,000.000.00 304,555.19Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 4,600,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.1 conexiones y re-conexiones de agua potable
3,800,000.000.00 255,617.593,800,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

800,000.000.00 48,937.60800,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
70,000.000.00 3,026.06Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 70,000.00

20,000.000.00 1,341.7320,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
50,000.000.00 1,684.3350,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,150.000.00 724.92Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 3,150.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
150.000.00 0.00150.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,000.000.00 724.921,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

675,000.000.00 9,648.30Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 675,000.00

310,000.000.00 3,294.61310,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
100,000.000.00 239.76100,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
150,000.000.00 4,178.01150,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
115,000.000.00 1,935.92115,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

211,822.282,250,000.000.002,250,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 7,367.81INTERESES POR DEPOSITOS

30,000.000.0030,000.00 7,367.81Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,220,000.000.002,220,000.00 204,454.47ALQUILERES

2,220,000.000.002,220,000.00 204,454.47Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000,000.000.00 75,904.41Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 75,904.411,000,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
120,000.000.00 15,430.06Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 120,000.00

120,000.000.00 15,430.06120,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
1,000,000.000.00 113,120.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 113,120.001,000,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
100,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
341,316.183,849,314.89892,221.942,957,092.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,849,314.89892,221.942,957,092.95 341,316.18TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,849,314.89892,221.942,957,092.95 341,316.18Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,849,314.89892,221.94 341,316.18Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,957,092.95

3,849,314.89892,221.94 341,316.182,957,092.9518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, 
entre otros)

18.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.03.01.02 TRANSFERENCIA DE COPECO ( FONDOS DE EMERGENCIA PARA EL COMBATE 
DEL DENGUE)

2,500.0020,000.000.0020,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

21.1.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 2,500.00VENTA DE INMUEBLES
20,000.000.0020,000.00 2,500.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
20,000.000.00 2,500.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 2,500.0020,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
1,741,056.7931,262,381.0314,305,520.9816,956,860.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 30,768,729.9114,011,869.8616,756,860.05 1,733,059.94TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
30,758,729.9114,001,869.8616,756,860.05 1,733,059.94Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,325,747.813,568,887.76 1,365,264.74Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,756,860.05

20,325,747.813,568,887.76 1,365,264.7416,756,860.0522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,919,577.283,919,577.28 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,889,144.773,889,144.77 0.000.0022.1.1.02.01.2 DONACIONES DEL GOBIERNO CENTRAL
5,432.515,432.51 0.000.0022.1.1.02.01.3 DONACIONES COMITE CIVICO

25,000.0025,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.4 DONACIONES VILLA NAVIDEÑA
6,513,404.826,513,404.82 367,795.20Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

78,685.4378,685.43 0.000.0022.1.1.03.01.2 DONACIONES PROYECTOS CONVIVIR
594,806.82594,806.82 0.000.0022.1.1.03.01.3 DONACIONES PROYECTOS FHISS-KFW SECTOR QUELACASQUE
831,489.03831,489.03 0.000.0022.1.1.03.01.4 DONACIONES PROY. AMPLIACION ESC. JUAN LINDO
292,048.52292,048.52 0.000.0022.1.1.03.01.5 PARQUE RECREATIVO MORENO HERCULES

4,216,046.454,216,046.45 367,795.200.0022.1.1.03.01.6 CONSTRUCCIÓN CASA DE  LA CULTURA
84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.03.01.07 TRANSFERENCIA DE GOBIERNO CENTRAL PARA CAMPAÑA  DE  EMERGÍA 

CONTRA EL DENGUE. 
415,869.12415,869.12 0.000.0022.1.1.03.01.08 REPOSICIÓN POLIDEPORTIVO VILLAS DEL ROSARIO
10,000.0010,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
10,000.0010,000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

10,000.0010,000.00 0.000.0022.1.2.01.01.01 Donación de Secretaria Arte y Cultura
22.2.0.00.00.00 293,651.12293,651.120.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

293,651.12293,651.120.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
293,651.12293,651.12 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

714.62714.62 0.000.0022.2.5.01.01.2 DONACION EMBAJADA DE JAPON
292,936.50292,936.50 0.000.0022.2.5.01.01.03 DONACIONES UNICEF

22.3.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 7,996.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

200,000.000.00200,000.00 7,996.85Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
200,000.000.00 7,996.85Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 200,000.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

200,000.000.00 7,996.85200,000.0022.3.1.01.01.2 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS
22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas22.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.1.01.01.2  SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE ENERGIA, RECURSOS 
NATURALES, AMBIENTE Y MINAS

0.006,061,752.326,061,752.320.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,061,752.326,061,752.320.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,061,752.326,061,752.320.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
5,429,690.285,429,690.28 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

5,429,690.285,429,690.28 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
632,062.04632,062.04 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

632,062.04632,062.04 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/11/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,795,946.7472,960,162.5251,700,667.28TOTAL: 21,259,495.24

Fecha Inicio: 01/11/2019
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